2-1
2
c a p í t u l o  2
Pressostatos, Sensores e Fluxostatos
capitulo_2.indd   1 6/8/2010   10:41:58
2-2
Pressostatos tipo reed.
Série IS1000

P/ tubo p/ tubo
P/ tubo
Como pedir
capitulo_2.indd   4 6/8/2010   10:42:03
2-5
2
Pressostato/Vacuostato
digital programável.
Séries
ZSE40 / ISE40
• Fácil programação.
• Fácil leitura, graças ao grande display de
cristal líquido.
• Medição selecionável entre vários siste-
mas de unidades.
• Alta precisão: ± 2%F.S.
• Função de autodiagnóstico e detecção
de erros.
• Duas saídas de sinal independentes (2
pontos e 2 janelas).
Conexão AlimentaçãoTipo de saídaFaixa de
Regulagem
Referência
(Pressão)
Acessórios • Fixações
Referência
Fixação para encaixar em painel
ISE40 (Pressostato)
Confirmação da peça na posição correta
Tipo de fixação Fixação por suporte
ZS-22-A ZS-24-B
ZSE40 (Vacuostato)
Confirmação de fixação da peça
(Vácuo)
Foto ISE 40
ZSE40-01-22L
ZSE40F-01-22L
ZSE40-01-62L
ZSE40F-01-62L
ISE40-01-22L
ISE40-01-62L
0,1bar ~ -1bar
1bar ~ -1bar
0,1bar ~ -1bar
1bar ~ -1bar
10bar ~ -1bar
10bar ~ -1bar
1/8’’ macho/
M5 fêmea
1/8’’ macho/
M5 fêmea
1/8’’ macho/
M5 fêmea
1/8’’ macho/
M5 fêmea
1/8’’ macho/
M5 fêmea
1/8’’ macho/
M5 fêmea
2 Saídas NPN +
saída analógica
2 Saídas NPN +
saída analógica
2 Saídas PNP +
saída analógica
2 Saídas PNP+
saída analógica
2 Saídas NPN+
saída analógica
2 Saídas PNP+
saída analógica
12 ~24 VDC
Ripple ± 10%